PROJETO DE RESOLUÇÃO No ___/2022

Acrescenta Parágrafo 2º, incisos I, II e III
ao       Artigo 115 da Resolução   nº 016,
de 13 de dezembro  de 1995 (Regimento
Interno da Câmara de Guaíba).

Art. 1º Acrescenta Parágrafo 2º, incisos  I, II e III ao Artigo 115 da Resolução
nº 016, de 13 de dezembro  de 1995.

Art. 115. ...

§ 1º Os Requerimentos terão ritual sumário, após leitura pela Mesa e
apresentação pelo proponente irá imediatamente à votação.

§ 2º Quanto aos requerimentos:

I – Poderá ser protocolado a cada sessão ordinaria.

a) 02(dois) requerimentos por vereador;

b) 01(um) por bancada;

c) 01(um) por Comissão Permanente.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Vereador Marcos SJ (DEM)

Presidente da Câmara Municipal

Registre-se e Publique-se.

P
R

 0
03

/2
02

2
-

A
U

T
O

R
IA

: V
er

. M
an

oe
l E

le
tr

ic
is

ta
 e

 V
er

. T
ia

go
 G

re
en

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//w
w

w
.c

am
ar

ag
ua

ib
a.

rs
.g

ov
.b

r/
po

rt
al

/a
ut

en
tic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

85
F

7F
87

5D
8A

E
B

B
07

65
4A

0F
55

5C
D

12
B

6A
C

O
D

IG
O

 D
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
:

01
74

15

 DOCUMENTO ASSINADO POR: ALEX SANDRO MEDEIROS DA SILVA:95381473087 - CARLA JOSIANE VARGAS REBELLO:68256841087
 - CRISTIANO ELEU FERREIRA DA SILVA:00344271048 - JULIANO DE MATTOS FERREIRA:00492173052 - CARLA JOSIANE
 VARGAS REBELLO:68256841087